
  

Sapienza Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 49910112 F (+39) 06 49910978 

www.uniroma1.it 

 IL DIRETTORE  
 
 
 
VISTA la Legge del 9.05.1989 n. 168; 
VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, emanato 
con D.R. n.65 del 13.01.2016; 
VISTO il D.L.vo del 30.03.2001 n.165 e ss.mm.ii; 
VISTA la D.D. del 28.03.2013 n. 1435, con cui è stato attribuito ai Direttori di Area l’esercizio 
di poteri di spesa nei limiti di quanto in essa previsto; 
VISTA la D.D. del 26.07.2016 n.3696 con la quale viene approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione centrale; 
VISTO l’art. 31 del Codice degli Appalti D.Lvo del 18.04.2016 n. 50; 
VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 1435 del 28.3.2013; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di consulenza al 
marketing internazionale per il reclutamento di studenti stranieri tramite apposita procedura 
negoziata; 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla formalizzazione dell’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento; 
 

 
DISPONE 

 
Il conferimento alla Dr.ssa Graziella Gaglione, caposettore del Settore 
Internazionalizzazione didattica e programmi europei dell’Area per l’Internazionalizzazione, 
dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per il servizio di consulenza al 
marketing internazionale per il reclutamento di studenti stranieri. 
 

 
F.to Il Direttore  

Maria Ester Scarano 

 
 
Disposizione n. 458/2017 
Prot. n. 9388 del 09/02/2017  
Classif. III/13 

 


